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Sposób wytwarzania offsetowych form drukowych

Przedmiotem wynalazku jest sposób wytwarzania
offsetowych form drukowych na podłożu metalo¬
wym lub papierowym, metodą negatywowego ko¬
piowania przy użyciu warstwy fotopolimeryzują-
cej.

Znane sposoby wytwarzania offsetowych form
drukowych polegają na nanoszeniu warstwy świa¬
tłoczułej na podłoże aluminiowe lub papierowe i na¬
świetleniu poprzez formę, kopiową. Przy stosowa¬
niu warstw fotoutwardzalnych w czasie naświetla¬
nia, naświetlone elementy zostają utwardzone a ele¬
menty nienaiświetlone zostają następnie usunięte w
procesie wywoływania.

Znane warstwy światłoczułe stosowane do kopio¬
wania metodą negatywową oparte są na warstwach
albuminy z dwuchromianem amonowym lub na
różnych związkach, które polimeryzują pod wpły¬
wem światła. Wadą warstw albuminowo-dwuchro-
mianowych jest możliwość uzyskania niewielkiej
ilości odbitek — maksimum do 30.000 odbitek.
Wadą warstw fotoutwardzalnych jest konieczność
ich wywoływania w rozpuszczalnikach organicz¬
nych.

Celem wynalazku jest opracowanie sposobu wy¬
twarzania offsetowych form drukowych, które mo¬
żna wywoływać bez użycia rozpuszczalników or¬
ganicznych i z których można uzyskać nakłady po¬
wyżej 100 000 odbitek.

ISposób według wynalazku polega na tym, że na
podłoże metalowe lub papierowe nanosi się emul-
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sję wodną poliestru maleinowego lub fumarowego
w ilości 5—20% wagowych, eteru alkilowego ben-
zoiny w ilości 0,5—5% wagowych, środka powierz¬
chniowo czynnego w ilości 0,01—0,1% wagowych
i polialkoholu winylowego w ilości 0,1—5% wago¬
wych, po czym warstwę kopiową pokrywa się fo¬
lią poliestrową, przezroczystym lakierem szelako-
wym, nitrocelulozowym lub z kopolimerów chlor¬
ku winylu lub talkuje się, a następnie płytę na¬
świetla się, i w przypadku, gdy płyta pokryta jest
folią poliestrową, folię usuwa się oraz uzyskaną
warstwę wywołuje się przy użyciu wody. Po hy¬
drofilizacj i rozcieńczonym roztworem kwasu fosfo¬
rowego płyta nadaije się do druku. Taki sposób wy¬
twarzania offsetowych form drukowych zapewnia
możliwość uzyskania z nich wysokich nakładów od¬
bitek, a jednocześnie wyklucza użycie rozpuszczal¬
ników organicznych do ich wytwarzania.

Przedmiot wynalazku jest bliżej wyjaśniony w
przykładzie wykonania, który jednak nie ograni¬
cza jego zakresu.

Przykład. Mieszaninę 100 g żywicy poliestro¬
wej maleinowej i 2 g eteru butylowego benzoiny
emulguje się w wodzie z dodatkiem 0,05 g sub¬
stancji powierzchniowo-czynnej oraz 0,5 g polial¬
koholu winylowego jako stabilizatora emulsji. Uzy¬
skaną emulsję nanosi się wg znanych metod na po¬
wierzchnię płyty aluminiowej.

Następnie płytę talkuje się i naświetla. Po na¬
świetleniu wywołuje się płytę pod strumieniem
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wody wodociągowej. Po hydrofilizacji 3% roztwo¬
rem kwaisu fosforowego płyta nadaje się do dru¬
kowania.

Zastrzeżenie patentowe

iSposób wytwarzania offsetowych form druko¬
wych metodą kopiowania negatywowego, znamien¬
ny tym, że na podłoże nanosi się emulsję wodną
poliestru maleinowego w ilości 5—20% wagowych,
eteru alkilowego benzoiny w ilości 0,5—5% wago¬

wych, środka powierzchniowo-czynnego w ilości
0,01—0,1% wagowych i polialkoholu winylowego w
ilości 0,1—5% wagowych, warstwę kopiową pokry¬
wa się folią poliestrową, przezroczystym lakierem
szelakowym, nitrocelulozowym lub z kopolimerów
chlorku winylu lub talkuje się, następnie płytę
naświetla się, po czyim w przypadku, gdy płyta
pokryta jest folią poliestrową, folię usuwa się
a uzyskaną warstwę wywołuje się przy użyciu
wody i hydrofiliziuje się rozcieńczonym roztworem
kwasu fosforowego.
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